

DOMANDE FREQUENTI – F.A.Q.

F.A.Q. 1

DOMANDA:

Se sono residente in un altro Comune e, al momento della grandinata, mi trovavo con il mio veicolo nel territorio del Comune di Teramo e ho subito dei danni, posso inviare lo stesso la segnalazione?

RISPOSTA:

Sì, è possibile inviare la segnalazione anche se non si è residenti, purché il danno sia stato subito a causa della grandinata all'interno del territorio del Comune di Teramo.

F.A.Q. 2

DOMANDA:

Se ho urgente necessità di effettuare il ripristino dei miei beni danneggiati, posso cominciare da subito i lavori per la riparazione?

RISPOSTA:

Sì, è possibile da subito avviare i lavori di riparazione o ripristino dei beni danneggiati. Nel modulo da compilare si dovrà indicare possibilmente un preventivo di spesa o quantomeno una stima della spesa che si sta per affrontare.

Si ricorda infatti che il Comune sta procedendo esclusivamente ad una ricognizione dei danni e non ad una erogazione di contributi.

Se i lavori di ripristino sono già stati eseguiti, al modulo va allegata la fattura di spesa con copia del pagamento sostenuto con metodo tracciabile.

F.A.Q. 3

DOMANDA:

Se nel mio nucleo familiare sono stati danneggiati diversi veicoli di proprietà di diversi membri del nucleo, posso compilare un unico modulo?

RISPOSTA:

No, si deve compilare un modulo per ciascun membro del nucleo familiare intestatario di veicolo danneggiato.